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Emertimi i shogerise dhe forma ligjore : “TRANZIT” sh.p.k

NIPT : K91624020M

Adresa e selise : Rr.Deshmoret e 4 Shkurtit Sky Tower Tirane
Data e krijimit : 01.05.2009

Nr. Regjistrit tregtar : Nr

Veprimtaria kryesore : Kredidhenie e te gjitha formave

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01 . 01 . 2013 deri 31.12.2013

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : 25.03.2014

Pasqyrat Financiare jané individuale : .

&: (TRANZIT)‘“»
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara : NUIS K 91624020 M / *
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Pasqyrat Financiare jané té rrumbullaksura né : gendarka
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KPMG Albania Shpk
“Déshmorét e Kombit” Blvd
Twin Towers Buildings
Building 1, 13th floor

Tirana, Albania

Andi Ballta Ref.Jone
Administrator

Tranzit Sh.p.k.

Rr “Deshmoret e 4 Shkurtit”

Sky Tower, Kati 7, Ap 2

Tirana, Albania

28 Mars 2014

I nderuar Z. Ballta

Auditimi final i Tranzit shpk

Telephone +355(4)2274 524
+355(4)2274 534

Telefax +355(4)2235 534
E-mail al-office@kpmg.com
Internet www.kpmg.al

Leter per Tranzit Sh.p.k.

Ne perputhje me letren e angazhimit date 29 Janar 2014, KPMG Albania Sh.p.k eshte caktuar si
ekspert kontabel per te kryer auditimin e pasqyrave financiare te Tranzit Sh.p.k. (“Shogqeria®)

per vitin ne mbarim me 31 Dhjetor 2013.

Aktualisht, angazhimi yne eshte ne fazen finale dhe ne parashikojme te leshojme opinionin tone
sapo auditimi te finalizohet dhe te gjitha ceshtjet pezull te jene sqaruar nga Drejtuesit perkates te

Shogerise.

Pershendetje

Partner

K¥PMCEC Alhania Shnk an Albanian limitad liabilitv company and a3



Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2013

"Shoqeria TRANZIT "SH.P.K

Zéri 1 Bilancit Sh Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
A AKTIVET 193,863,218 151,406,446
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare ] 37,932,217 132,592,978
2 Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim 10
a) Derivativét
b) Aktivet e mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11
a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 7,239,105
b) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme TVSH,T/FIT 250,418 1,642,944
) Instrumente té tjera borxhi Garanci) 2,804,000 2,772,000
d) Investime té tjera financiare (kredi) 117,776,820 1,663,211
4 Inventari 12
a) Léndét e para
b) Prodhim né proces
) Produkte té gatshme Inventar I Imet
d) Mallra per rishitje
e) Parapagesa pér furnizime
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 13
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 14
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15
i Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 16
Aksione dhe pjesmarrje té tjera né njési te kontrolluara (vetém
a) pér pasqyrat financiare t& pakonsoliduara)
b) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
) Aksione dhe letra té tjera me vleré
d) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 17
a) Toka
b) Ndertesa (minus amortizimi)
) Makineri dhe paisje (minus amortizmi)
d) Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel) 4,936,805 140,013
3 Aktive biologjike afatgjata 18
4 Aktivet afatgjata jomateriale 19
a) Emri i miré
b) Shpenzimet e zhvillimit 22,885,843 21,854,157
c) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 38,010 37,947
5 Kapitali aksionar i papaguar 20
6 Aktive té tjera afatgjata (né proces) 21




Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2013

"TRANZIT"SH.P.K

Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés

B PASIVET DHE KAPITALI 193,863,218 151,406,446
1 Pasivet Afatshkurtra

1 Dervativét 22

2 Huamarrjet 23

a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra

b) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

<) Bono té konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet 24

a) Te pagueshme ndaj furnitoréve 242,450 204,076
b) Te pagueshme ndaj pu 1,852,157 2,272,488
) Detyrimet tatimore 2,096,657 22,162
d) Hua té tjera

e) Parapagimet e arkétuara

4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra 25

5 Provizionet afatshkurtra 26

Il Pasivet Afatgjata

1 Huat afatgjata 27

a) Hua , bono dhe detyrime nga qeraja financiare 41,447,959 33,712,282,
b) Bonot e konvertueshmnie

2 Huamarrje té tjera afatgjata 28

3 Provizionet afatgjata 29

4 Grandet dhe t& ardhurat té shtyra 30
Jiil Kapitali

1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 31

Kapitali qé i pérket aksioneréve té shogérise mémé (pérdoret

2 vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 32

3 Kapitali aksionar 33 130,000,000 130,000,000
4 Primi i aksionit 34

5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 35

6 Rezerva statusore 36

7 Rezerva ligjore 37

8 Rezerva té tjera 38

9 Fitimet e pashpérndara 39 -5,507,758 5,716,123
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 23,731,753 208,365|

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40




Shogeria TRANZIT sh.p.k.

2. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 ne leke
Nt PERSHKRIMI
Shenime Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
1 Shitjet neto 3
Te ardhura té tjera nga veprimtarité
2 |shfrytézimit 3
Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe
3 |p. proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike
raportuese pér géllimet e veta dhe e
4 |kapitalizuar
5 |Mallra, léndét e para dhe shérbimet
Chpenzime t€ tjera nga veprimtarité e
6 |shfrytézimit -17,256,162
7 |Shpenzime té personelit -3,284,046 -1,950,978
a) |Pagat -3,089,737 -1,950,978
b)  |Shpenzimet e sigurimeve shogérore -194,309
c)  |Shpenzimet pér pensionet
8 |Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi -4,439,923
TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
1 |njésite e kontrolluara
TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2 |pjesmarrjet
3 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 50,736,772 2,159,342
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a |investime té tiera financiare afatgjata
3/b |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 46,091,357 2,159,342
3/c  |Eitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 4,645,415
3/d_|T¢ ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare
Totali 1 te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % 10% 2,024,888

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e
shogérise mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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Shoqeria> TRANZIT “sh.p.k.

3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Sipas metodés direkte . Direct method ne leke
Nur. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
A |Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit. Cash flows from operating
activities
1 Paraté e arkétuara nga klientét 46,537,186
2 Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (141,197,947) (5,704,652)
3  |Paraté e ardhura nga veprimtarité
4 Interesi i paguar - Interest paid
5 Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net cash flows from operating
activities
B |Fluksiiparave ngaveprimtarite e investuese - Cash flows from investing
activities
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
2 |Blerjae aktiveve afatgjata materiale -Payments for the acquisition of
property, plant and equipment
3  |Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from sale of property, plant and
equipment
4 |Interesi i arkétuar - Interest received
5 |Dividendét e arkétuar - Dividends received
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese - Net cash flows used in
investing activities
C  |Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash flows from financing
activities
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds from issue of share 30,000,000
capital to minority
2  |Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from borrowing - net 107,849,427
3 Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - Interest paid
4 |Dividendé té paguar - Dividends paid
Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net cash flows used in financing
activities
Rritja/ rénia neto e mjeteve monetare - Increase / decrease in cash (94,660,761) 132,144,775
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash the beginning of the 132,592,978 448,203

year
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash at the end of the year

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40




Shoqeria__ TRANZIT

NIPTI__K91624020M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/1 2/231 3
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 140,013| 3,947,065 4,087,078
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 985640 985,640
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 140,013| 4,932,705 0 5072718
Amortizimi A.A.Materiale 2013
L - Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31 /1 2 /23 13
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 38651 38,651
4  |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 97262 97,262
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 135,913 0 135,913
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
i ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 140,013| 3,947,065 38651 4,048,427
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 985640 97262 888,378
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 140,013| 4,932,705 135,913 4,936,805

Administratori




Shogeria__ TRANZIT
NIPTI__K91624020M,

Pasqyre Nr.1

Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
umrl T Rodl
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 | T&é ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 2,159
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata ¥t 11600
1) [ Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5 2,159
Administratori
Shogeria__ TRANZIT
NIPTI__K91624020M_
Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
fumni 1 "Kodr
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shp (a+/-b+c+-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzi ale dhe 18 tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& i (+/-) 12102
¢) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per i 605/2 12105
2 |Shpenzime per p (a+b) 64 12200 3,284
a- | Pagate p 641 12201 3,090 1,950
b-| Shpenzimet pér sig.shoggrore dhe 644 12202 194
3 dhe 68 12300 4,440
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 17,256
a) imet nga nen- 12401 10,647
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 386
c) |Qera 613 12403 1,801
d) jtje dhe riparime 615 12404 97
e) |Shp pér Si 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
| 0) [Sherbime t& tjera 618 12407
h) |Shp per i patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, rekl 624 12409
j) T i dieta 625 12410 4
k) |Shpenzime postare dhe 626 12411 T
1) |Shpenzi porti 627 12412 634
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbi +ii 628 12413 3,680
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regijistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) [ Totali i sh 1l=(1+2+3+4+5) 12600 24,980 1,950
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri i te p ve 14000 6 3
2|Investimet 15000 4,932,705
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 4,932,705
nga te cilat: asete te reja 150011 4,932,705
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Shogqeria__ TRANZIT

NIPTI___K91624020M.

Pasqyre Nr.3
Shifrat ne Leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga _tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi _|Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi_ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi _|Sherbime te tiera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (1+11+111+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page d

eri ne 19.000 leke

Me page n

ga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page n

a 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

D= |N|W

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori




Shenime Shpjeguese

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria ¥ TRANZIT “ sh.p.k. eshte krijuar me date 01.05.2009 me Vendim teQ.K.R Tirane,
me kapital te nenshkruar prej 100.000.000 leke, ne dhjetor te vitit 2012 kapitali u shtua me
30,000,000 leke dhe ne total eshte 130,000,000 leke

Shogeria ¥ TRANZIT “ sh.p.k ka ortak

Shogerine NCH Balkan Fund LP pergindja e pjesemartjes 50 %

Shogerine NEW Centry Holdings XI pergindja e pjesemartjes 50 %

dhe administrator Z. Andi Ballta .
Objekti i veprimtarise Shogerise eshte: Zhvillimi i Zonave Turistike, Instuticion financiar
krediti jo bankar , etj, sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne statutin e shogerise.

Njohja e te ardhurave / shpenzimeve .

Te Ardhurat gjithesej u realizuan 50,736,772 leke

Nga keto :

Te ardhurat nga Interesat 46,091,357 leke

Te ardhurat nga rivlersimi monedhave me kuesin dt.31.12.2013 u realizun 4,645,515 leke

Shpenzimet per kete vite u realizun 24,980,131 leke

Shogeria rezulton me fitim 24,980,131 leke

Tatimi .

Tatimi mbi fitimin per vitin 2013 nuk eshte parapaguar mbasi shogeria ka rezultuar
me humbije, detyrimi per tatim fitimi per vitin 2013 eshte 2,024,888 leke shogeria ka te
kredi te mbartur nga periudha e meparshme tatim fitimi 109,907 leke, perfundimisht
detyrimi per te paguar tatim fitimi eshte 1,914,981 leke

Fitimi (Humbja) e vitit financiar.
Ne kete post eshte paraqitur fitimi i vitit 2013 i shogerise 25,756,641 leke ashtu si rezulton ne
PASH .

Shogeria “ TRANZIT “ sh.p.k.

Kontabel 1 Miratuar
Lic. Prof. 418 NIPT K31512098K

Jorgji ZﬁLLE}JV

| JorRdN. ~

Administratori

Andi BALLTA




SHOQERIA TRANZIT Datg, 25 /_ 03_ /2014
NIPTI K91624020M

DEKLARATE
Deklaroj se Shoqéria TRANZIT me NIPT _K91624020M me administrator

Z. ANDI BALLTA dhe aksionere:

1. Shogeria NCH Balkan Fund LP_perqgindja e pjesemarrjes_ 50 %

2. Shogeria NEW Centry Holding_perqindja e pjesemarrjes_ 50 %

3. Shogeria TRANZIT me NIPT K91624020M ka hartuar pasqyrat financiare t&
vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. JORGJI ZALLEMI (kontabél i miratuar ) me NIPT_K 31512098K

Administratori i Shogerisé
(ANDI BALI/EA)



